
 

Český svaz ledního hokeje z.s. 
 Harfa Office Park  
 Českomoravská 2420/15 Tel.: +420 211 158 000 
 190 00 Praha 9  Fax: +420 211 158 031 
 e-mail: office@czehockey.cz www.cslh.cz 

 

 
Hokej Šumperk 2003 s.r.o. 
Žerotínova 2010/59 
737 01 Šumperk 
-------------------------- 
Valašský hokejový klub 
Na Lapači 394 
755 01 Vsetín 
 
 
Věc: Rozhodnutí sportovně technické komise ČSLH 
 
 
Sportovně-technická komise Českého svazu ledního hokeje z.s. ve složení Ing. Aleš Kmoníček, Mgr. 
Pavel Setikovský, Ing. Vladimír Schiefner, Josef Řezníček, Mgr. Martin Loukota a Antonín Vansa 
(dále jen „STK ČSLH“) se na svém jednání dne 21. 09. 2016 zabývala předčasně ukončeným 
utkáním II. ligy ČR č. 2408 mezi družstvem Hokej Šumperk 2003 s.r.o., se sídlem Žerotínova 
2010/59, 737 01 Šumperk, reg. č. 80906, a družstvem Valašský hokejový klub, reg. č. 81008, 
hraném dne 17. 09. 2016 v Šumperku (dále jen „Utkání“), a rozhodla 
 

t a k t o : 
 
STK ČSLH v souladu s čl. 410 písm. e) Soutěžního a disciplinárního řádu Českého svazu ledního 
hokeje z.s. (dále jen „SDŘ“) rozhodla, že se nařizuje Utkání dohrát za podmínek stanovených tímto 
rozhodnutím STK ČSLH, a to počínaje časem Utkání 05:17 za stavu 1:0 ve prospěch domácího 
družstva Hokej Šumperk, s.r.o., reg. č. 80906. 
 

O d ů v o d n ě n í : 
 
Kontrolou zápisů o utkání II. ligy ČR bylo zjištěno, že Utkání bylo v čase 05:17 za průběžného 
stavu 1:0 ve prospěch domácího družstva Hokej Šumperk, s.r.o., reg. č. 80906, předčasně 
ukončeno z důvodu, že se hrací plocha stala v důsledku mlhy nezpůsobilou ke hře, přičemž toto 
rozhodnutí bylo hlavním rozhodčím Utkání p. Tomášem Zbořilem zdůvodněno v poznámkách 
k utkání zápisu o Utkání následovně: „Již před rozbruslením a během rozbruslení byla na ledové 
ploše silná mlha s velmi minimální viditelností. Po skončení rozbruslení zástupci obou týmů se 
vyjádřili ke stavu hrací plochy, že je nezpůsobilé ke hře. Vedení zimního stadionu sdělilo, že mají 
k dispozici pouze jeden ventilátor a nemají možnost s touto situací nic dělat (velká vlhkost, vytrvalý 
déšť). Utkání po mírném zlepšení bylo zahájeno. V dalším průběhu došlo k opětovnému zhoršení 
viditelnosti (silná mlha). Byla minimální viditelnost a v čase 2:56 bylo utkání přerušeno na 15 
minut. Došlo k pokusu rozjezdit mlhu v součinnosti s hráči. Došlo k mírnému zlepšení a hra byla 
opět zahájena. V dalším průběhu došlo k totožné situaci. V čase 5:17 znova minimální viditelnost 
(takřka nulová, z toho vyplývající nebezpečné situace pro hráče). Ani opětovné rozježdění tomuto 
stavu nepomohlo. V technických možnostech stadionu nebylo možné tuto situaci změnit (1 větrák). 
Oba týmy souhlasily s tímto celým postupem a z důvodů obav o bezpečnost hráčů kvůli nulové 
viditelnosti utkání ukončeno. Bylo zřejmé, že se jedná o trvalý a nezměnitelný stav hrací plochy.“ 
 



 

Český svaz ledního hokeje z.s. 
 Harfa Office Park  
 Českomoravská 2420/15 Tel.: +420 211 158 000 
 190 00 Praha 9  Fax: +420 211 158 031 
 e-mail: office@czehockey.cz www.cslh.cz 

 

Na základě těchto uvedených skutečností STK ČSLH shledala, že dle popisu v poznámkách k utkání 
zápisu o Utkání rozhodčí Utkání postupovali v souladu s čl. 311 SDŘ, kdy byly v součinnosti 
s pořádajícím klubem vyčerpány všechny možnosti k uvedení hřiště do řádného stavu. Jelikož se 
hrací plochu nepodařilo po veškerých učiněných pokusech uvést do způsobilého stavu, bylo Utkání 
s přihlédnutím k zajištění regulérnosti Utkání a zdraví hráčů v předmětném čase 05:17 v souladu 
s čl. 339 písm. b) SDŘ správně ukončeno. 
 
Po zvážení veškerých okolností, zejména vyloučení jakéhokoliv zavinění některého z družstev obou 
klubů, a ve snaze o zajištění maximální možné regulérnosti STK ČSLH v souladu s čl. 410 písm. e) 
SDŘ rozhodla, že se nařizuje Utkání dohrát počínaje časem Utkání 05:17 za stavu 1:0 ve prospěch 
domácího družstva Hokej Šumperk, s.r.o., reg. č. 80906, a to za těchto stanovených podmínek: 
 

- termín konání dohrání Utkání bude prostřednictvím systému www.hosys.cz kluby Hokej 
Šumperk, s.r.o., reg. č. 80906, a Valašský hokejový klub, reg. č. 81008, oznámen 
řídícímu orgánu soutěže nejpozději do 04. 10. 2016; nebude-li termín mezi kluby Hokej 
Šumperk, s.r.o., reg. č. 80906, a Valašský hokejový klub, reg. č. 81008, ve stanovené 
lhůtě oznámen, může řídící orgán soutěže nařídit tento termín utkání svým nařízením; 

- Utkání bude dohráno na zimním stadionu v Šumperku, Žerotínova 55, 787 01 Šumperk; 

- Utkání bude zahájeno v čase 05:17 v počtu hráčů v poli 5 na 4 ve prospěch družstva 
klubu Valašský hokejový klub, reg. č. 81008; tento stav hráčů v poli se stanovuje na 
základě vyloučení hráče domácího družstva č. 94 Milana Ostřanského, reg. č. 
0726111994, v čase Utkání 4:22; nedojde-li k vstřelení branky družstvem klubu 
Valašský hokejový klub, reg. č. 81008, a tím pádem k využití přesilové hry do času 
Utkání 6:22, opustí vyloučený hráč v tomto čase trestnou lavici do počtu 5 na 5; 
nebude-li v termínu pro dohrání Utkání hráč družstva klubu Hokej Šumperk, s.r.o., reg. 
č. 80906, Milan Ostřanský, reg. č. 0726111994, nominován k Utkání, odpyká zbývající 
část uloženého trestu jakýkoli jiný trenérem družstva Hokej Šumperk, s.r.o., reg. č. 
80906, určený hráč do pole družstva klubu Hokej Šumperk, s.r.o., reg. č. 80906; 

- do zápisu o dohrávaném Utkání bude zaznamenána branka družstva Hokej Šumperk, 
s.r.o., reg. č. 80906, dosažená hráčem č. 88 Michalem Vymazalem, reg. č. 0379531984, 
s přiznanou asistencí pro hráče č. 23 Daniela Vachutku, reg. č. 0711501993, dále trest 
uložený hráči družstva klubu Hokej Šumperk, s.r.o., reg. č. 80906, č. 12 Janu Matějkovi, 
reg. č. 0541211988, v čase 02:56 za hákování dle pravidla č. 146, a dále trest uložený 
hráči družstva klubu Hokej Šumperk, s.r.o., reg. č. 80906, č. 94 Milanu Ostřanskému, 
reg. č. 0726111994, v čase 04:22 za vysokou hůl dle pravidla č. 143; na zapsání těchto 
uvedených údajů do zápisu o dohrávaném Utkání nemá vliv, zda shora jmenovaní hráči 
budou k dohrávanému Utkání nominováni, či nikoliv; 

- dohrávaného Utkání se mohou za družstvo klubu Hokej Šumperk, s.r.o., reg. č. 80906, 
zúčastnit hráči, kteří budou mít v den konání dohrávaného Utkání oprávnění ke startu 
za družstvo klubu Hokej Šumperk, s.r.o., reg. č. 80906; 

- dohrávaného Utkání se mohou za družstvo klubu Valašský hokejový klub, reg. č. 81008, 
zúčastnit hráči, kteří budou mít v den konání dohrávaného Utkání oprávnění ke startu 
za družstvo klubu Valašský hokejový klub, reg. č. 81008; 

- pořádající klub Hokej Šumperk, s.r.o., reg. č. 80906, je povinen nejpozději do 04. 10. 
2016 uhradit klubu Valašský hokejový klub, reg. č. 81008, náklady vynaložené na 



 

Český svaz ledního hokeje z.s. 
 Harfa Office Park  
 Českomoravská 2420/15 Tel.: +420 211 158 000 
 190 00 Praha 9  Fax: +420 211 158 031 
 e-mail: office@czehockey.cz www.cslh.cz 

 

dopravu k Utkání ve stanovené výši 8.643,-Kč (slovy: osm tisíc šest set čtyřicet tři korun 
českých); 

 
 
 
P o u č e n í: 
Proti tomuto rozhodnutí STK ČSLH lze dle článku 612 až 620 SDŘ podat odvolání k výkonnému 
výboru Českého svazu ledního hokeje z.s. 
 
Odvolání je nutno podat písemně nejpozději do 15 dnů ode dne doručení nebo oznámení tohoto 
rozhodnutí. 
 
 
V Praze dne 21. 09. 2016 
 
 
 
  

                                                                       Ing. Aleš Kmoníček  
                                                                        předseda DK ČSLH 


